M=

HOFER

FEUERKORB

Montageanleitung




Dok./Rev.-Nr. 199514_20210909



Lieferumfang

Lieferumfang
Tragering
Korpuselement, 3x
Blende, 3x
Winkel, 3x
Holzaufsteller, 2x
Feuerraumboden

GestellfuR, 3x

0000000

Bodenplatte

Mitgelieferte Verbindungselemente

o Schraube M5 x 20 mm, 6x

([0} Schraube M5 x 12 mm, 6x
Abstand @ 9,5 x 12 mm, 6x
Schraube M5 x 10 mm, 23x

Mutter M5, 32x

Benotigte, nicht mitgelieferte Werkzeuge

14
Schraubenschlissel

15
Kreuzschlitz-Schraubendreher %



Inhaltsverzeichnis

Inhaltsverzeichnis
Lieferumfang 3
Mitgelieferte Verbindungselemente.........eeceeeeninieeeeeeesieeeeeeeseesesssenas 3
Bendtigte, nicht mitgelieferte Werkzeuge........evnneeeeececeeneeeeeeeenienne 3
Allgemeines 5
Montageanleitung lesen und aufbewahren...........cevevernnnnecereesreenes 5
BestimmungsgemaRer Gebrauch ... 5
Zeichenerklarung 5
Sicherheit 6
HINWEISEIKIGIUNG ...ttt ettt ettt st sssss s e sesesenas 6
SICNErNEITSNINWEISE ..ottt ssssasssasans 6
Produktbeschreibung 1
Montage 1"
Produkt und Lieferumfang priufen ... eseeesssenns 1
MONEAGESCRIITIE ...ttt sttt sss s sssesenes 12
Verwendung 19
Produkt QUISTEIIEN ...ttt sesenes 20
Produkt VErWENAEN .......coviieiieeecetrieteeeestststseesessstststssssssssssssssssssssssssssenes 20
Reinigung und Wartung 21
REINIGUING ..ttt sttt ettt st s e st stsssasasasens 21
WartunNg UNd PIIEGE ...ttt et sns 22
AUTDEWANTIUNG ..ottt snas 22
Technische Daten 22
Entsorgung 22
Verpackung ENTSOIGEN ......c.ccivererreeieiereeeseeeeeseesesetssssssssesessssssssssesssssssssssasasenens 22
PrOAUKLE @NTSOIGEN ..ttt ssssss s st s s sasasasasnnens 22



Allgemeines

Allgemeines

Montageanleitung lesen und aufbewahren

Diese Montageanleitung gehort zu diesem Feuerkorb (im Folgenden nur
,Produkt” genannt). Sie enthalt wichtige Informationen zur Montage und
Verwendung.

Lesen Sie die Montageanleitung, insbesondere die Sicherheitshinweise,
sorgfaltig durch, bevor Sie das Produkt montieren und einsetzen. Die Nichtbeachtung
dieser Montageanleitung kann zu schweren Verletzungen oder zu Schaden am Pro-
dukt fihren.

Die Montageanleitung basiert auf den in der Europdischen Union giiltigen Normen
und Regeln. Beachten Sie im Ausland auch landesspezifische Richtlinien und Gesetze.

Bewahren Sie die Montageanleitung fiir die weitere Nutzung auf. Wenn Sie das Pro-
dukt an Dritte weitergeben, geben Sie unbedingt diese Montageanleitung mit.

BestimmungsgemadRBer Gebrauch

Das Produkt ist ausschlieBlich zum Abbrennen von Brennholz konzipiert. Es ist
ausschlieBlich fiir den Privatgebrauch bestimmt und nicht fiir den gewerblichen
Bereich geeignet.

Verwenden Sie das Produkt nur wie in dieser Montageanleitung beschrieben. Jede
andere Verwendung gilt als nicht bestimmungsgemaR und kann zu Sachschaden
oder sogar zu Personenschaden fiihren. Das Produkt ist kein Kinderspielzeug.

Der Hersteller oder Handler Gibernimmt keine Haftung fiir Schaden, die durch nicht
bestimmungsgemalen oder falschen Gebrauch entstanden sind.

Zeichenerklarung

Die folgenden Symbole werden in dieser Montageanleitung, auf dem Produkt oder
auf der Verpackung verwendet.

Dieses Symbol gibt lhnen niitzliche Zusatzinformationen zur Montage
i oder zur Verwendung.




Sicherheit

Sicherheit

Hinweiserklarung

Die folgenden Symbole und Signalworte werden in dieser Montageanleitung ver-

wendet.

A GEFAHR!
A WARNUNG!

A VORSICHT!

HINWEIS!

Sicherheitshinweise

A GEFAHR!

Dieses Signalsymbol/-wort bezeichnet eine Ge-
fahrdung mit einem hohen Risikograd, die, wenn
sie nicht vermieden wird, den Tod oder eine
schwere Verletzung zur Folge hat.

Dieses Signalsymbol/-wort bezeichnet eine Ge-
fahrdung mit einem mittleren Risikograd, die,
wenn sie nicht vermieden wird, den Tod oder
eine schwere Verletzung zur Folge haben kann.

Dieses Signalsymbol/-wort bezeichnet eine Ge-
fahrdung mit einem niedrigen Risikograd, die,
wenn sie nicht vermieden wird, eine geringfiigige
oder maRige Verletzung zur Folge haben kann.

Dieses Signalwort warnt vor moglichen Sach-
schaden.

Vergiftungsgefahr durch Kohlenmonoxid!

Gefahr einer Kohlenmonoxid-Vergiftung. Produkt nicht in ge-
schlossenen Raumen, sondern nur im Freien betreiben.

- Betreiben Sie das Produkt nicht in geschlossenen und/oder
bewohnbaren Raumen, z. B. Gebauden, Zelten, Wohnwa-
gen, Wohnmobilen, Booten. Es besteht Lebensgefahr durch
Kohlenmonoxid-Vergiftung.



Sicherheit

A WARNUNG!

Brandgefahr!
UnsachgemaRer Umgang mit dem Produkt kann zu Branden fiihren.

Halten Sie grundsatzlich einen Feuerldscher und einen Erste-
Hilfe-Kasten bereit, um im Falle eines Unfalls oder Feuers vor-
bereitet zu sein.

Stellen Sie das Produkt nicht auf einen Tisch. Das Produkt ist
keine Tischfeuerstelle.

Verwenden Sie das Produkt nicht bei starkem wind.

Stellen Sie das Produkt auf eine ebene, waagerechte, sichere,
hitzeunempfindliche und saubere Oberflache. Der Boden des
Produkts wird hei, daher muss es auf einer geeigneten Ober-
flache stehen.

Der Mindestabstand zu brennbaren Stoffen und umgebenden
Flachen muss mindestens 3 m betragen.

Beflillen Sie das Produkt nicht Uber den oberen Rand hinaus
mit Brennholz.

Das Produkt wird sehr hei und darf wahrend der Verwen-
dung nicht bewegt werden.

Zunden Sie Brennstoff nur im windgeschiitzten Bereich an.

Entsorgen Sie die Asche erst, wenn der Brennstoff vollstandig
ausgebrannt und abgekuhlt ist. Niemals heiRe Asche entsorgen.

Nicht in geschlossenen Raumen nutzen.
Verwenden Sie das Produkt nur in senkrechter Position.

Das Produkt darf nur auf feuerfestem, ebenem Untergrund
und an einem windgeschiitzten Platz aufgestellt werden. Ach-
ten Sie auf Funkenflug.



Sicherheit

A WARNUNG!

Verbrennungs- und Unfallgefahr!

Das Produkt darf nicht von Kindern und Personen mit mangeln-
der Erfahrung und/oder Wissen benutzt werden.

Kinder und Haustiere fernhalten.

Warnen Sie Kinder vor der Gefahr des Feuers und der Hitze bei
brennenden Objekten.

Weisen Sie den oben genannten Personenkreis auf die Gefah-
ren hin, die durch den Gebrauch des Produkts entstehen kon-
nen.

Lassen Sie das Produkt wahrend der Verwendung nicht unbe-
aufsichtigt.

Lassen Sie Kinder nicht mit der Verpackungsfolie spielen. Kin-
der kdnnen sich beim Spielen darin verfangen und ersticken.
Achten Sie darauf, dass Kinder keine kleinen Montageteile in

den Mund nehmen. Kinder konnen sie verschlucken und daran
ersticken.

A WARNUNG!

Verbrennungsgefahr!

Das Produkt und der sich darin befindliche Brennstoff werden
wahrend des Gebrauchs sehr heil3, sodass jeder Kontakt damit zu
schwersten Verbrennungen flihren kann.

Lassen Sie Kinder und Tiere nicht unbeaufsichtigt wahrend der
Verwendung des Produkts.

Tragen Sie keine Kleidung mit weiten Armeln.

Tragen Sie beim Befeuern des Produkts Grillhandschuhe oder
benutzen Sie eine Zange.

Verwenden Sie keine Holzscheite, die langer sind als 30 cm.

Verwenden Sie nicht mehr als 3 kg Brennholz fur eine Beful-
lung des Produkts.



Sicherheit

- Lassen Sie das Produkt vor dem Reinigen bzw. Wegstellen voll-
standig abkuhlen.

- Verwenden Sie das Produkt nur mit der montierten Bodenplatte
und dem Feuerraumboden, da das Produkt sehr hohe Hitze
entwickelt.

- Auf keinen Fall die Bodenplatte oder den Feuerraumboden als
Ablageflache benutzen.

A WARNUNG!

Verpuffungsgefahr!

Entzundliche Flussigkeiten, die in die Glut gegossen werden, bil-
den Stichflammen oder Verpuffungen.

- Zum Anzlinden oder Wiederanzlinden keinen Spiritus oder
Benzin verwenden! Nur Anziindhilfen entsprechend EN 1860-3
verwenden!

- Geben Sie keine mit Zlindflussigkeit getrankten Kohlestiicke
auf die Glut.

- Verwenden Sie keine anderen Brennstoffe auRer unbehandel-
tem Holz.

- Indem Produkt darf nur ofenfertiges, naturbelassenes Nadel-
oder Laubholz (keine Presslinge von diesen Holzern) verbrannt
werden.

- Das Produkt darf nicht als Abfallverbrennungsanlage ver-
wendet werden und es durfen keine ungeeigneten und nicht
empfohlenen Brennstoffe verwendet werden. Darliber hinaus
dirfen keine flissigen Brennstoffe verwendet werden.

- Verwenden Sie niemals Wasser zum Loschen des Holzes.




Sicherheit

A VORSICHT!

Verletzungsgefahr!

An dem Produkt und an den Einzelteilen befinden sich scharfe
Kanten, an denen Sie sich schneiden konnen.

- Gehen Sie mit den Einzelteilen des Produkts vorsichtig um,
damit Unfalle bzw. Verletzungen wahrend des Aufbaus und
des Gebrauchs vermieden werden. Tragen Sie ggf. Schutz-
handschuhe (gegen thermische Risiken), die der DIN EN 407
(Kategorie Il) entsprechen.

- Stellen Sie das Produkt nicht in der Nahe von Eingangen oder
viel begangenen Zonen auf.

- Seien Sie stets aufmerksam und achten Sie immer darauf, was
Sie tun. Benutzen Sie das Produkt nicht, wenn Sie unkonzen-
triert oder muide sind bzw. unter dem Einfluss von Drogen,
Alkohol oder Medikamenten stehen. Bereits ein Moment der
Unachtsamkeit beim Gebrauch des Produkts kann zu ernsthaf-
ten Verletzungen flihren.

- Benutzen Sie das Produkt nicht als Grillgerat.

- Das Produkt muss als offenes Feuer standig beobachtet und
darf niemals unbeaufsichtigt gelassen werden.

HINWEIS!

Beschdadigungsgefahr!
UnsachgemaRer Umgang mit dem Produkt kann zu Beschadi-
gungen fuhren.

- Verwenden Sie ausschlieRlich das Zubehor, das vom Hersteller
empfohlen wird bzw. zum Lieferumfang gehort. Verwenden
Sie keine Zubehorteile eines anderen Herstellers.

- Nehmen Sie keine Veranderungen am Produkt vor. Lassen Sie
Reparaturen nur von einer Fachwerkstatt durchflihren, um
Gefahrdungen zu vermeiden, und beachten Sie die Garantie-
bedingungen.

10



Produktbeschreibung

- Prufen Sie die Festigkeit der Verschraubungen vor jedem Ge-
brauch. Ziehen Sie ggf. alle Schrauben noch einmal nach, um
einen festen Stand zu gewahrleisten.

- Prufen Sie vor jedem Gebrauch, ob das Produkt verformt oder
defekt ist.

Produktbeschreibung

Das Produkt ist ausschlieBlich zum Abbrennen von Brennholz konzipiert.

Montage

Produkt und Lieferumfang priifen
HINWEIS!

Beschadigungsgefahr!

Wenn Sie die Verpackung unvorsichtig mit einem scharfen Messer
oder anderen spitzen Gegenstanden 6ffnen, kann das Produkt
schnell beschadigt werden.

- Gehen Sie beim Offnen sehr vorsichtig vor.

n



Montage

1. Nehmen Sie die Einzelteile des Produkts aus der Verpackung.
2. Prufen Sie, ob die Lieferung vollstandig ist (siehe Kapitel ,Lieferumfang®).

3. Kontrollieren Sie, ob die Einzelteile des Produkts Schaden aufweisen. Ist dies der
Fall, montieren und benutzen Sie das Produkt nicht. Wenden Sie sich wie auf der
Garantiekarte beschrieben an den Garantiegeber.

HINWEIS!

Beschadigungsgefahr!
UnsachgemadRer Umgang mit dem Produkt kann zu Beschadi-
gungen des Produkts oder zu Sachschaden fuhren.

- Lesen Sie sich die Montageanweisungen zunachst vollstandig
durch.

- Entfernen Sie alle Verpackungsmaterialien und Schutzfolien
von den Einzelteilen.

- Legen Sie die Einzelteile und das bendotigte Werkzeug in Griff-
nahe auf eine weiche Unterlage wie z. B. eine Decke.

- Nehmen Sie sich ausreichend Zeit flir die Montage.
- Schaffen Sie eine ebene Arbeitsflache von zwei bis drei Quad-
ratmetern.

Montageschritte

Montieren Sie das Produkt mithilfe der folgenden Anweisungen und grafischen
Darstellungen.

e Ziehen Sie erst nach Beendigung der Montage alle Schraubverbin-
i dungen fest an. Ansonsten kann es zu unerwtinschten Spannun-
gen kommen.

e Furdie Montageschritte bendtigen Sie einen Schraubenschlissel
und einen Kreuzschlitz-Schraubendreher EED.

1 Korpuselemente montieren 13
2 Blenden montieren 14
3 GestellfiiBe montieren 15
4 Bodenplatte montieren 16
5 Feuerraumboden montieren 17
6 Tragering montieren 18




Montage

1 Korpuselemente montieren

Vrﬁ

1. Verbinden Sie die Korpuselemente mit den Schrauben M5 x 10 mm und

den Muttern M5 EED.
2. Befestigen Sie die Winkel an den Korpuselementen mit den Schrauben

M5 x 10 mm und den Muttern M5.

13



Montage

2 Blenden montieren

- Befestigen Sie die Blenden an den Korpuselementen mit den
Schrauben M5 x 20 mm @B, den Abstdnden @ 9,5 x 12 mm und den
Muttern M5 EED.

14



Montage

3 GestellfiiBe montieren

4 P

X 3 155:.I:I Saasaaingis

4

- Befestigen Sie die GestellfiiRe @M, indem Sie sie mit den Winkeln und den
Blenden verschrauben. Verwenden Sie dafiir die Schrauben M5 x 10 mm
und die Muttern M5 EED.

15



Montage

4 Bodenplatte montieren

P

|
1
1
|
|
1
|
IS

iy b0

- Befestigen Sie die Bodenplatte @8 an den GestellfiiRen mit den Schrauben
M5 x 12 mm @) und den Muttern M5 EED.

16




Montage

5 Feuerraumboden montieren

4 l

1. Verschrauben Sie die Holzaufsteller @ und den Feuerraumboden @@ mit den
Schrauben M5 x 10 mm EF und den Muttern M5 EED.

2. Platzieren Sie den Feuerraumboden anschlieRend im Produkt.

17



Montage

6 Tragering montieren

€ymm

—
S

&

N

- Befestigen Sie den Tragering @M an den Korpuselementen @8 und den Blenden
mit den Schrauben M5 x 10 mm EZ.

Beachten Sie, dass die kiirzeren Hiilsen des Tragerings an den Blenden befestigt
werden miissen.

18




Verwendung

Verwendung

A WARNUNG!

Verpuffungsgefahr!

Entzlindliche Flussigkeiten, die in die Glut gegossen werden,
bilden Stichflammen oder Verpuffungen.

Zum Anzuinden oder Wiederanziinden keinen Spiritus oder
Benzin verwenden! Nur Anzuindhilfen entsprechend der euro-
pdischen Norm flir Anzlindhilfen (EN 1860-3) verwenden!

Geben Sie keine mit Zundfllssigkeit getrankten Kohlestlicke
auf die Glut.

Verwenden Sie keine anderen Brennstoffe auRer unbehandel-
tem Holz.

In dem Produkt darf nur ofenfertiges, naturbelassenes Nadel-
oder Laubholz (keine Presslinge von diesen Holzern) verbrannt
werden.

Das Produkt darf nicht als Abfallverbrennungsanlage ver-
wendet werden und es durfen keine ungeeigneten und nicht
empfohlenen Brennstoffe verwendet werden. Darliber hinaus
diirfen keine flissigen Brennstoffe verwendet werden.

Verwenden Sie niemals Wasser zum Loschen des Holzes.

HINWEIS!

Beschadigungsgefahr!

UnsachgemaRer Umgang mit dem Produkt kann zu Beschadi-
gungen fuhren. Rost kann Oberflachen beschadigen.

Beachten Sie, dass die werksmaRige Beschichtung des Pro-
dukts sowie des Zubehdrs durch die hohen Temperaturen
wahrend der Verwendung verbrennen kann.

Wird das Produkt ungeschutzt im Freien gelagert, wo es den
Witterungseinflissen ausgesetzt ist, kann sich Rost bilden.
Dies stellt bei diesem Produkt keinen Mangel dar, sondern

19



Verwendung

gehort zur Charakteristik des Produkts und beeintrachtigt
nicht die Garantie.

Platzieren Sie das Produkt, auch im ausgeklihlten Zustand,
nicht auf Oberflachen, die durch Rosteinwirkung Schaden
nehmen kdonnen, wie geflieste Terrassen oder Holzboden.

Produkt aufstellen

Stellen Sie das Produkt vor dem Gebrauch auf einem ebenen, festen Untergrund
im Freien auf.

Achten Sie darauf, einen Mindestabstand von mindestens 3 m zu brennbaren
Stoffen und umgebenden Flachen einzuhalten.

Produkt verwenden

A WARNUNG!

Brandgefahr!
UnsachgemaRer Umgang mit dem Produkt kann zu Branden fiihren.

Achten Sie bei der Verwendung des Produkts stets darauf,
dass die Holzscheite nicht Uber den Rand des Produkts hinaus-
ragen.

Verwenden Sie nicht mehr als 3 kg Brennholz fiir eine Befiil-
lung des Produkts.

Nationale und ortliche Bestimmungen wie beispielsweise
Genehmigungen, Betrieb, Sicherheitsabstande und andere
mussen erfiillt sein.

Das Produkt darf verformt oder defekt nicht verwendet wer-
den. Dies muss vor jedem Gebrauch kontrolliert werden.

1. Legen Sie 1-2 Feststoffanziinder in die Mitte des Feuerraumbodens

20

. Schichten Sie mehrere kleine Holzscheite (max. 3 kg) Uber den Feststoffanziin-

dern pyramidenformig im Produkt auf.

. Zunden Sie die Feststoffanziinder mit einem langen Streichholz an.
. Legen Sie groRere Holzstuicke nach, sobald die kleineren Holzstticke sicher brennen.



Reinigung und Wartung

Reinigung und Wartung

A VORSICHT!

Verbrennungsgefahr!
Wenn Sie das Produkt reinigen, bevor es abgekiihlt ist, konnen Sie
sich verbrennen.

- Lassen Sie das Produkt vollstandig abkuhlen, bevor Sie es rei-
nigen oder tragen Sie Schutzhandschuhe (gegen thermische
Risiken), die der DIN EN 407 (Kategorie Il) entsprechen.

- Entsorgen Sie die Asche erst, wenn der Brennstoff vollstandig
ausgebrannt und erloschen und die Asche kalt ist.

HINWEIS!

Beschadigungsgefahr!

UnsachgemadRer Umgang mit dem Produkt kann zu Beschadi-

gungen des Produkts flihren.

- Verwenden Sie keine aggressiven Reinigungsmittel, Blirsten
mit Metall- oder Nylonborsten sowie keine scharfen oder me-
tallischen Reinigungsgegenstande wie Messer, harte Spachtel
und dergleichen. Diese konnen die Oberflachen beschadigen.

- Geben Sie das Produkt keinesfalls in die Spulmaschine. Sie
wurden es dadurch zerstoren.

Reinigung
1. Entfernen Sie Verunreinigungen mit einem leicht angefeuchteten Tuch und ggf.
etwas mildem Reiniger.
2. Reinigen Sie rostige Stellen mit etwas Splilmittel oder einem rostfreiem Putzkissen.
3. Wischen Sie das Produkt danach mit einem fusselfreien Tuch trocken.

21



Technische Daten

Wartung und Pflege

- Priifen Sie regelmaRig alle Schraubverbindungen und ziehen Sie sie ggf. nach.
Lose Schraubverbindungen fiihren zur Beeintrachtigung der Sicherheit und es
besteht Verletzungsgefahr.

Aufbewahrung

Alle Teile muissen vor dem Aufbewahren vollkommen trocken sein.
- Bewahren Sie das Produkt stets an einem trockenen Ort auf.

- Schutzen Sie das Produkt vor direkter Sonneneinstrahlung.

- Lagern Sie das Produkt fiir Kinder unzuganglich, sicher verschlossen und bei
einer Lagertemperatur zwischen 5 °Cund 20 °C (Zimmertemperatur).

Technische Daten

Modell: 11804

Material: Edelstahl und schwarz lackierter Stahl
Gewicht: 9,2kg

Abmessungen (Bx H x T): 55 x 69 x 55 cm

Artikelnummer: 716887

Entsorgung

Verpackung entsorgen

"‘ Entsorgen Sie die Verpackung sortenrein. Geben Sie Pappe und Karton
'.’ zum Altpapier, Folien in die Wertstoffsammlung.

Produkt entsorgen

- Entsorgen Sie das Produkt entsprechend den in Ihrem Land gtiltigen Gesetzen
und Bestimmungen.

22



Mit QR-Codes schnell und einfach ans Ziel

Mit QR-Codes schnell und einfach ans Ziel

Egal, ob Sie Produktinformationen, Ersatzteile oder Zubehor bendtigen,
Angaben liber Herstellergarantien oder Servicestellen suchen oder sich bequem
eine Video-Anleitung anschauen mochten, mit unseren QR-Codes gelangen Sie
kinderleicht ans Ziel.

Was sind QR-Codes?

QR-Codes (QR = Quick Response) sind grafische Codes, die mithilfe einer
Smartphone-Kamera gelesen werden und beispielsweise einen Link zu einer
Internetseite oder Kontaktdaten enthalten.

lhr Vorteil: Kein |astiges Eintippen von Internet-Adressen oder Kontaktdaten!

Und so geht’s

Zum Scannen des QR-Codes bendtigen Sie lediglich ein Smartphone, einen installierten
QR-Code-Reader sowie eine Internet-Verbindung.*

Einen QR-Code-Reader finden Sie in der Regel kostenlos im App Store lhres
Smartphones.

Jetzt ausprobieren

Scannen Sie einfach mit Ihrem Smartphone den folgenden QR-Code und erfahren Sie
mehr liber Ihr neu erworbenes Hofer-Produkt.*

Ihr Hofer-Serviceportal

Alle oben genannten Informationen erhalten Sie
auch im Internet Gber das Hofer-Serviceportal unter

www.hofer-service.at.

r]

O

*Beim Ausfiihren des QR-Code-Readers kdnnen abhdngig von Ihrem Tarif Kosten fur
die Internet-Verbindung entstehen.



Vertrieben durch:

LANDMANN Germany GmbH
Am Heisterbusch 1

19258 Gallin

DEUTSCHLAND

KUNDENDIENST 716887

- +49 40 67573 190

L] service@landmann.de

MODELL:
11804 03/2022

3

JAHRE
GARANTIE



